
Dz.U./S S251
24/12/2020
628307-2020-PL

1 / 9

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:628307-2020:TEXT:PL:HTML

Polska-Suwałki: Słoneczne moduły fotoelektryczne
2020/S 251-628307

Ogłoszenie o zamówieniu

Dostawy

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Gmina Suwałki
Adres pocztowy: ul. Świerkowa 45
Miejscowość: Suwałki
Kod NUTS: PL843 Suwalski
Kod pocztowy: 16-400
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Ewelina Wiśniewska
E-mail: sekretariat@gmina.suwalki.pl 
Tel.:  +48 875659300
Faks:  +48 875659300
Adresy internetowe:
Główny adres: http://bip.ug.suwalki.wrotapodlasia.pl

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: http://bip.ug.suwalki.wrotapodlasia.pl
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://miniportal.uzp.gov.pl
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Zielona Gmina III – budowa instalacji OZE na obiektach użyteczności publicznej Gminy Suwałki
Numer referencyjny: In.271.1.12.2020.EW

II.1.2) Główny kod CPV
09331200 Słoneczne moduły fotoelektryczne

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Dostawy

24/12/2020 S251
https://ted.europa.eu/TED

1 / 9

mailto:sekretariat@gmina.suwalki.pl
http://bip.ug.suwalki.wrotapodlasia.pl
http://bip.ug.suwalki.wrotapodlasia.pl
https://miniportal.uzp.gov.pl


Dz.U./S S251
24/12/2020
628307-2020-PL

2 / 9

II.1.4) Krótki opis:
Zamówienie obejmuje łącznie 7 instalacji fotowoltaicznych na 7 obiektach w ramach projektu pn. „Zielona 
Gmina III – budowa instalacji OZE na obiektach użyteczności publicznej Gminy Suwałki”, Szczegółowy opis 
przedmiotu zamówienia oraz zakres robót zawierają Projekty wykonawcze instalacji (PW), Warunki Wykonania 
i Odbioru Robót, zwane dalej Szczegółowym opisem przedmiotu zamówieni, które stanową Załącznik Nr 1 do 
SIWZ oraz projekt umowy, stanowiących załączniki do niniejszej SIWZ oraz SIWZ. Przedmiotem zamówienia 
jest dostawa i montaż instalacji fotowoltaicznych w ramach realizacji projektu pn. „Zielona Gmina III – budowa 
instalacji OZE na obiektach użyteczności publicznej Gminy Suwałki”.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
09332000 Instalacje słoneczne
44112410 Konstrukcje dachowe
45300000 Roboty instalacyjne w budynkach
45311200 Roboty w zakresie instalacji elektrycznych
45261215 Pokrywanie dachów panelami ogniw słonecznych

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL843 Suwalski
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Teren Gminy Suwałki, Miasto Suwałki

II.2.4) Opis zamówienia:
5.1. Zamówienie obejmuje łącznie 7 instalacji fotowoltaicznych na 7 obiektach w ramach projektu pn. „Zielona 
Gmina III – budowa instalacji OZE na obiektach użyteczności publicznej Gminy Suwałki”, Szczegółowy opis 
przedmiotu zamówienia oraz zakres robót zawierają Projekty wykonawcze instalacji (PW), Warunki Wykonania 

24/12/2020 S251
https://ted.europa.eu/TED

2 / 9



Dz.U./S S251
24/12/2020
628307-2020-PL

3 / 9

i Odbioru Robót, zwane dalej Szczegółowym opisem przedmiotu zamówieni, które stanową Załącznik Nr 1 do 
SIWZ oraz projekt umowy, stanowiących załączniki do niniejszej SIWZ oraz SIWZ.
5.2. Przedmiotem zamówienia jest dostawa i montaż instalacji fotowoltaicznych w ramach realizacji projektu pn. 
„Zielona Gmina III – budowa instalacji OZE na obiektach użyteczności publicznej Gminy Suwałki”.
5.3. Zakres realizacji zamówienia obejmuje dostawę i montaż instalacji fotowoltaicznych na następujących 
obiektach:
5.3.1. Obiekt 1: Szkoły Podstawowej im. Lotników w Płocicznie- Tartak, Płociczno Tartak 16, 16-402 Suwałki, dz. 
363/62 obręb Płociczno Tartak, Budowa instalacji fotowoltaicznej (PV) on-grid o mocy min. 22,20 kWp, służącej 
do produkcji energii elektrycznej z promieniowania słonecznego - na potrzeby Szkoły Podstawowej;
5.3.2. Obiekt 2: Szkoły Podstawowej im. 2 Pułku Ułanów Grochowskich w Przebrodzie, Przebród 15, 16-402 
Suwałki, dz. 61 obręb Przebród Budowa instalacji fotowoltaicznej (PV) on-grid o mocy min. 7,40 kWp, służącej 
do produkcji energii elektrycznej z promieniowania słonecznego - na potrzeby Szkoły Podstawowej;
5.3.3. Obiekt 3: Urzędu Gminy Suwałki, Suwałki, ul. Świerkowa 45, 16-400 Suwałki, nr dz. 22849/48 i 22848/11, 
obręb Suwałki, Budowa instalacji fotowoltaicznej (PV) on-grid o mocy min. 39,96 kWp, służącej do produkcji 
energii elektrycznej z promieniowania słonecznego - na potrzeby Urzędu Gminy
Obiekty wymienione w pkt 5.3.1 – 5.3.3. stanowią ETAP I realizacji zamówienia
5.3.4. Obiekt 4: Stacji uzdatniania wody Nowa Wieś, Nowa Wieś, 16-402 Suwałki, dz. 609/6 obręb Nowa Wieś, 
Budowa instalacji fotowoltaicznej (PV) on-grid o mocy min. 39,96 kWp, służącej do produkcji energii elektrycznej 
z promieniowania słonecznego na potrzeby Stacji Uzdatniania Wody.
5.3.5. Obiekt 5: Stacji uzdatniania wody Płociczno Osiedle, Płociczno Osiedle, 16-402 Suwałki, dz. 862/2 obręb 
Płociczno Tartak, Budowa instalacji fotowoltaicznej (PV) on-grid o mocy min. 30,71 kWp, służącej do produkcji 
energii elektrycznej z promieniowania słonecznego - na potrzeby Stacji Uzdatniania Wody
5.3.6. Obiekt 6: Stacji uzdatniania wody Turówka Stara, Turówka Stara, 16-400 Suwałki, dz. 16 obręb Turówka 
Stara Budowa instalacji fotowoltaicznej (PV) on-grid o mocy min. 39,96 kWp, służącej do produkcji energii 
elektrycznej z promieniowania słonecznego - na potrzeby Stacji Uzdatniania Wody
5.3.7. Obiekt 7: Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Starym Folwarku, Stary Folwark 49, 16-402 
Suwałki, dz. 285/9 i 285/10 obręb Leszczewek, Budowa instalacji fotowoltaicznej (PV) on-grid o mocy min. 
29,60 kWp, służącej do produkcji energii elektrycznej z promieniowania słonecznego - na potrzeby Szkoły 
Podstawowej
Obiekty wymienione w pkt 5.3.4 –5.3.7. stanowią ETAP II realizacji zamówienia.
Szczegółowy opis zawiera SIWZ i jej załączniki. Dla prowadzonego postępowania Zamawiający przewiduje 
zastosowanie procedury odwróconej na podstawie art. 24aa ustawy Pzp. W tej sytuacji Zamawiający 
najpierw dokona oceny ofert, a następnie zbada, czy Wykonawca, którego oferta została oceniona jako 
najkorzystniejsza, nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Kryterium jakości - Nazwa: Okres gwarancji i rękojmi za wady / Waga: 10 %
Kryterium jakości - Nazwa: Sprawność modułu fotowoltaicznego w warunkach STC / Waga: 15 %
Kryterium jakości - Nazwa: Wytrzymałość na obciążenie mechaniczne / Waga: 15 %
Cena - Waga: 60 %

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Koniec: 30/06/2021
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

24/12/2020 S251
https://ted.europa.eu/TED

3 / 9



Dz.U./S S251
24/12/2020
628307-2020-PL

4 / 9

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: tak
Numer identyfikacyjny projektu:
Zamówienie realizowane w ramach projektu pn. „Zielona Gmina III - budowa instalacji OZE na obiektach 
użyteczności publicznej Gminy Suwałki” Dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 Oś Priorytetowa V. Gospodarka niskoemisyjna, Działanie 5.1 
Energetyka oparta na odnawialnych źródłach energii. Nr projektu WND-RPPD.05.01.00-20-0592/19

II.2.14) Informacje dodatkowe
Przystępując do niniejszego postępowania każdy Wykonawca zobowiązany jest wnieść wadium w wysokości 20 
000,00 zł.
Ustala się termin zakończenia przez Wykonawcę robót będących przedmiotem Umowy, do dnia 30.06.2021 r., z 
tym że:1) ETAP I – do dnia 14.05.2021 r.2) ETAP II – do dnia 30.06.2021 r.
Zamawiający ustala zabezp. należytego wykon. umowy 5 % ceny całkowitej brutto podanej w ofercie.

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Zamawiający nie określa warunku w ww. zakresie

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający nie określa warunku w ww. zakresie

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Warunek ten zostanie spełniony, jeżeli wykonawca wykaże, iż:
a) nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat* przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie, wykonał należycie:
Co najmniej jedne zamówienie polegające dostawie i montażu instalacji fotowoltaicznych o minimalnej mocy 
100 kWp na jednym lub wielu obiektach w ramach jednej umowy/kontraktu/zlecenia
Zamawiający zastrzega, że przez jedną dostawę i montaż rozumie jedną wykonaną dostawę z montażem 
w ramach jednej umowy/kontraktu/zlecenia. W przypadku składania oferty wspólnej Wykonawcy składają 
zgodnie z wyborem jeden wspólny wykaz lub oddzielne wykazy. Warunek zostanie uznany za spełniony, jeśli 
Wykonawcy składający ofertę wspólną będą spełniać go łącznie.
* w celu zapewnienia odpowiedniego poziomu konkurencji w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego Zamawiający dopuszcza, aby wykaz, o którym mowa w pkt. 10.8.1. a) SIWZ, dotyczył dostawy z 
montażem wykonanych w okresie dłuższym niż 3 lata tj. w okresie 5 lat przed upływem terminu składania ofert.
Uwaga:
W przypadku, gdy Wykonawca wykonywał w ramach umowy/kontraktu/zlecenia większy zakres prac, dla 
potrzeb niniejszego zamówienia powinien wyodrębnić i podać wartość dostaw i montażu, o których mowa 
powyżej;
Jeżeli Wykonawca wykazuje doświadczenie nabyte w ramach umowy/kontraktu/zlecenia realizowanego 
przez Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia (konsorcjum), zamawiający nie 
dopuszcza by Wykonawca polegał na doświadczeniu grupy wykonawców, której był członkiem, jeżeli faktycznie 

24/12/2020 S251
https://ted.europa.eu/TED

4 / 9



Dz.U./S S251
24/12/2020
628307-2020-PL

5 / 9

i konkretnie nie wykonywał wykazanego zakresu prac. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zwrócenia się 
do wykonawcy o wyjaśnienie w zakresie faktycznie konkretnie wykonanego zakresu prac oraz przedstawienia 
stosownych dowodów np. umowy konsorcjum, z której wynika zakres obowiązków czy wystawionych przez 
Wykonawcę faktur;
W przypadku, gdy wartość dostaw i montażu wykazanych przez wykonawcę wyrażona będzie w walucie obcej, 
zamawiający przeliczy wartość na walutę polską w oparciu o średni kurs walut NBP, dla danej waluty, z daty 
wszczęcia postępowania (ogłoszenia niniejszego postępowania). Jeżeli w tym dniu nie będzie opublikowany 
średni kurs NBP, zamawiający przyjmie kurs średni z ostatniej tabeli przed wszczęciem postępowania);
Wykonawcy w zakresie zamówienia mogą wykazać się doświadczeniem także wówczas, jeżeli realizowali 
wymagane zamówienie w formule robót budowlanych, a nie w formule dostaw z montażem.
b) dysponuje minimum 1 osobą do kierowania robotami budowlanymi o specjalności instalacji w zakresie sieci, 
instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych lub równoważne, który ma doświadczenie zawodowe 
minimum 2 lata pracy na stanowisku kierownika budowy, kierownika robót.
UWAGA! Uprawnienia, o których mowa powyżej, powinny być zgodne z ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo 
budowlane (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 1333 z późn. zm.) oraz Rozporządzenie Ministra Inwestycji i Rozwoju 
z dnia 29 kwietnia 2019 r. w sprawie przygotowania zawodowego do wykonywania samodzielnych funkcji 
technicznych w budownictwie (Dz.U. 2019 poz. 831). Dopuszcza się ważne, odpowiadające im uprawnienia 
wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów. W przypadku wykonawców zagranicznych 
dopuszcza się równoważne kwalifikacje zdobyte w innych państwach, na zasadach uznawania kwalifikacji 
zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (t.j. Dz. U. 2020 r. poz. 220 z późn. zm.).
9.1. Z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się Wykonawcę, w stosunku, do którego zachodzi 
którakolwiek z okoliczności, o których mowa w art. 24 ust. 1 pkt 12–23 ustawy Pzp.
9.2. Zamawiający przewiduje podstawy wykluczenia wskazane w art. 24 ust. 5 pkt 1 i 8 ustawy Pzp.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
23.1. Wzór umowy stanowi Załącznik nr 2 do SIWZ. Zamawiający wymaga od Wykonawcy, aby zaakceptował 
wzór umowy (oświadczenie zawarte w Formularzu ofertowym), a w przypadku dokonania przez Zamawiającego 
wyboru jego oferty, jako najkorzystniejszej - zawarł z nim umowę w sprawie udzielenia zamówienia publicznego 
na zawartych w niej warunkach.
23.2. Zamawiający, oprócz przypadków, o których mowa w art. 144 ust.1 pkt 2-6 PZP, dopuszcza możliwość 
wprowadzenia zmiany Umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy 
na warunkach określonych we wzorze umowy i pkt. 23 SIWZ.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 27/01/2021
Czas lokalny: 09:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

24/12/2020 S251
https://ted.europa.eu/TED

5 / 9



Dz.U./S S251
24/12/2020
628307-2020-PL

6 / 9

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Okres w miesiącach: 2 (od ustalonej daty składania ofert)

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 27/01/2021
Czas lokalny: 11:00
Miejsce:
Urząd Gminy Suwałki, ul. Świerkowa 45, 16-400 Suwałki, sala konferencyjna.
UWAGA ! W PRZYP. UTRZYMUJĄCEGO SIĘ STANU EPIDEMII, ZAGROŻENIA EPIDEMICZNEGO LUB 
STANU KLĘSKI ŻYWIOŁOWEJ TRANSMISJA Z OTWARCIA OFERT BĘDZIE DOSTĘPNA ONLINE NA 
STRONIE https://sesje.live/sesje/sesja-suwalki.php
A INFOR. O PRZYJ. TAKIEJ FORMY ZOST. ZAMIESZCZ. NA STR. ZAMAW. CO NAJMNIEJ 1 DZIEŃ 
ROBOCZY PRZED TERM. OTWAR. OFERT
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:
16.4. Otwarcie ofert jest jawne.
16.5. Otwarcie ofert następuje poprzez użycie aplikacji do szyfrowania ofert dostępnej na miniPortalu i 
dokonywane jest poprzez odszyfrowanie i otwarcie ofert za pomocą klucza prywatnego.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.3) Informacje dodatkowe:
10.1. Wykonawca zobowiązany jest złożyć razem z ofertą, za pośrednictwem miniPortalu: https://
miniportal.uzp.gov.pl, aktualne na dzień składania ofert oświadczenie stanowiące wstępne potwierdzenie, że 
Wykonawca:
a)nie podlega wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 pkt 12–23 i art. 24 ust. 5 pkt 1 i 8 ustawy Pzp,
b)spełnia warunki udziału w postępowaniu, o których mowa w pkt. 8.2. SIWZ.
Oświadczenie, o którym mowa w pkt 10.1. SIWZ Wykonawca zobowiązany jest złożyć w formie jednolitego 
dokumentu (JEDZ) sporządzonego zgodnie z wzorem standardowego formularza określonego w 
rozporządzeniu wykonawczym Komisji Europejskiej 2016/7 z dnia 5 stycznia 2016 r. wydanym na podstawie 
art. 59 ust. 2 dyrektywy 2014/24/UE, zwanego dalej „Jednolitym Dokumentem” lub „JEDZ” – wg Załącznika 
5 do SIWZ;Wykonawca w terminie 3 dni od dnia zamieszczenia na stronie internetowej Zamawiającego 
informacji, o których mowa w art. 86 ust. 5 ustawy (informacji z otwarcia ofert), jest zobowiązany do przekazania 
Zamawiającemu oświadczenia o przynależności albo braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, o 
której mowa w art. 24 ust. 1 pkt. 23 ustawy Pzp.
Na wezwanie Zamawiającego z art. 26 ust. 1 ustawy Pzp, Wykonawca zobowiązany jest złożyć następujące 
oświadczenia lub dokumenty:
10.8.1. W celu potwierdzenia spełniania przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu, o których mowa 
w pkt 8 niniejszej SIWZ:
a) Wykaz dostaw lub usług (zgodnie z wzorem stanowiącym Załącznik nr 3 do SIWZ), a w przypadku świadczeń 
okresowych lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu 
składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym czasie, wraz z podaniem ich 
wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów na rzecz których usługi są wykonywane, oraz załączeniem 

24/12/2020 S251
https://ted.europa.eu/TED

6 / 9

https://sesje.live/sesje/sesja-suwalki.php
https://miniportal.uzp.gov.pl
https://miniportal.uzp.gov.pl


Dz.U./S S251
24/12/2020
628307-2020-PL

7 / 9

dowodów określających czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie. - potwierdzające 
spełnianie warunku opisanego przez Zamawiającego w pkt 8.2.3. lit. a) SIWZ;
b) Wykaz osób (zgodnie z wzorem stanowiącym Załącznik nr 4 do SIWZ), skierowanych przez wykonawcę 
do realizacji zamówienia publicznego wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, uprawnień 
niezbędnych do wykonania zamówienia publicznego, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności oraz 
informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami - potwierdzające spełnianie warunku opisanego przez 
Zamawiającego w pkt. 8.2.3. lit. b) SIWZ.W celu potwierdzenia braku podstaw do wykluczenia Wykonawcy 
z udziału w postępowaniu, o których mowa w pkt. 9 niniejszej SIWZ: a) informacji z Krajowego Rejestru 
Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 13), 14) i 21) ustawy, wystawionej nie wcześniej niż 6 
miesięcy przed upływem terminu składania ofert;b) zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skarbowego 
c) zaświadczenia właściwej terenowej jednostki organizacyjnej Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy 
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego; d) odpisu z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji 
o działalności gospodarczej; e) oświadczenia Wykonawcy o braku wydania wobec niego prawomocnego 
wyroku sądu lub ostatecznej decyzji administracyjnej o zaleganiu z uiszczaniem podatków, opłat lub składek 
na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne; f) oświadczenia Wykonawcy o braku orzeczenia wobec niego 
tytułem środka zapobiegawczego zakazu ubiegania się o zamówienia publiczne; g) oświadczenia Wykonawcy 
o niezaleganiu z opłacaniem podatków i opłat lokalnych, o których mowa w ustawie z dnia 12 stycznia 1991 r. o 
podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1170ze zm.). Opis szczegółowy pkt 10.8.2 lit.a-g SIWZ W 
przypadku wykonawców mających siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium RP zamiast dokumentów 
określonych w pkt 10.8.2. lit a) SIWZ i pkt 10.8.2 lit. b)-d) SIWZ Opis. szczegółowy pkt. 10.11 SIWZ

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:

24/12/2020 S251
https://ted.europa.eu/TED

7 / 9

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S251
24/12/2020
628307-2020-PL

8 / 9

25.1. Wykonawcy w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego przysługują środki ochrony 
prawnej przewidziane w ustawie z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 
2019 r. poz. 1843 z póź.zm.).
25.2. Środki ochrony prawnej przysługują wykonawcy, a także innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał 
interes w uzyskaniu danego zamówienia oraz poniósł lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez 
Zamawiającego przepisów ustawy – zgodnie z działem VI ustawy.
25.3. Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia o zamówieniu oraz specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia przysługują również organizacjom wpisanym na listę, o której mowa w art. 154 pkt 5 ustawy Pzp.
25.4. Odwołanie przysługuje wyłącznie od niezgodnej z przepisami ustawy czynności Zamawiającego podjętej 
w postępowaniu o udzielenia lub zaniechania czynności, do której Zamawiający jest zobowiązany na podstawie 
ustawy.
25.5. Odwołanie przysługuje wyłącznie wobec czynności:
1) określenia warunków udziału w postępowaniu,
2) wykluczenia odwołującego z postępowania o udzielenie zamówienia,
3) odrzucenia oferty odwołującego,
4) opisu przedmiotu zamówienia,
5) wyboru najkorzystniejszej oferty.
25.6. Odwołanie powinno wskazywać czynność lub zaniechanie czynności zamawiającego, której zarzuca 
się niezgodność z przepisami ustawy, zawierać zwięzłe przedstawienie zarzutów, określać żądanie oraz 
wskazywać okoliczności faktyczne i prawne uzasadniające wniesienie odwołania.
25.7. Odwołanie wnosi się do Prezesa Izby w formie pisemnej w postaci papierowej albo w postaci 
elektronicznej, opatrzone odpowiednio własnoręcznym podpisem albo kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym. Adres: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej, ul. Postępu 17a, 02-676 Warszawa, tel.: +48 022 
4587801, faks: +48 022 4587800, mail: odwolania@uzp.gov.pl 
25.8. Odwołujący przesyła kopię odwołania Zamawiającemu przed upływem terminu do wniesienia odwołania 
w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu. Domniemywa się, 
iż Zamawiający mógł zapoznać się z treścią odwołania przed upływem terminu do jego wniesienia, jeżeli 
przesłanie jego kopii nastąpiło przed upływem terminu do jego wniesienia przy użyciu środków komunikacji 
elektronicznej.
25.9. Odwołanie w postępowaniu wnosi się w następujących terminach:
1) w terminie 10 dni od dnia przesłania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego 
wniesienia –jeżeli zostały przesłane przy użyciu środków komunikacji elektronicznej albo w terminie 15 dni –
jeżeli zostały przesłane w inny sposób;
2) odwołanie wobec treści ogłoszenia o zamówieniu oraz wobec postanowień SIWZ wnosi się w terminie 10 
dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia SIWZ na stronie 
internetowej;
3) odwołanie wobec czynności innych niż określone pkt 1) i 2) wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w którym 
powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach 
stanowiących podstawę jego wniesienia.
25.10. W przypadku wniesienia odwołania wobec treści ogłoszenia o zamówieniu lub postanowień specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia zamawiający może przedłużyć termin składania ofert.
25.11. W przypadku wniesienia odwołania po upływie terminu składania ofert bieg terminu związania ofertą 
ulega zawieszeniu do czasu ogłoszenia orzeczenia przez Izbę.
25.12. Zamawiający przesyła niezwłocznie, nie później niż w terminie 2 dni od dnia otrzymania, kopię odwołania 
innym Wykonawcom uczestniczącym w postępowaniu o udzielenie zamówienia, a jeżeli odwołanie dotyczy 
treści ogłoszenia o zamówieniu lub postanowień specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zamieszcza ją 

24/12/2020 S251
https://ted.europa.eu/TED

8 / 9

mailto:odwolania@uzp.gov.pl


Dz.U./S S251
24/12/2020
628307-2020-PL

9 / 9

również na stronie internetowej, na której jest zamieszczone ogłoszenie o zamówieniu lub jest udostępniana 
specyfikacja, wzywając Wykonawców do przystąpienia do postępowania odwoławczego.
Opisano szczegółowo w pkt. 25 SIWZ

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
21/12/2020

24/12/2020 S251
https://ted.europa.eu/TED

9 / 9

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl

